
MAG

M

Nacherhitzer
Sozialtrakt

3
5 kW

60/40°C
DN 20
0,31 m

0,216m³/h

Fußbodenheizung
Sozialtrakt

1
25 kW

40/30°C
DN32
5,42 m

2,311m³/h

Fernwärme-Primärkreis

200 l

EEE E
*

*
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t

TI**

Deckenstrahlplatten
Sporthalle

2
50 kW

60/40 °C
DN 32
6,05 m

1,939 m³/h

P03

EE

RLT-Anlage 1
Sozialtrakt & Halle

4
42 kW

60/40°C
DN 32
1,64 m

1,840 m³/h

WWB

6
140 kW
65/30°C

Reserve

5
kW
- °C

DN32
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E E

Heizkreis-
bezeichnung

HK-Nr.
Leistung

tV/tR
Innen-Ø

Druckverlust
Qn

EE

Nachheizregister
Achse 1-4

3.1
2,5 kW
60/40°C
DN15

Heizkreis-
bezeichnung

HK-Nr.
Leistung

tV/tR
Innen-Ø

Nachheizregister
Achse 5-8

3.2
2,5 kW
60/40°C
DN15
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TWK
DN 50

P

P

TWZ
DN 20

TWW
DN 40

←

←

Hauswasseranschluss PE 63x5,8 (DN50)

↓

FIL

WWB 1000 l

50 l
MAG

P06

Trinkwassererwärmung

←

Anschluss an Freispiegelentwässerung

P04

* *
*

*

*

*
60°CM

automatische Nachspeisung DN15

Fa. SWL

Hausanlage

Impuls

FW-VL

FW-RL

DN 20

M

Fa. SWL

Hausanlage

Fa. SWL Hausanlage

Fernwärme-Sekundärkreis

DN25

DN32

DN25

DN32

DN25

DN20

DN25

DN32

Hallenanbaudach

elektr. Heizstab
zur Nutzung
PV-Strom für WWB

P05

Schlammfang mit
Magnetitabscheider
(Gewerk Heizung zur
Übergabe an
Stadtwerke Leipzig)

(Fa. SWL)

Pumpenübersicht:

P1

Hauptverteilerpumpe RLT-Anlage

Leistungsumfang Stadtwerke Leipzig

P2

P3

P4

P5

P6

* Schnittstelle Temperaturfühler: Lieferung und Einbau durch Stadtwerke Leipzig
** Außen-/Innentemperaturfühler: Lieferung und Montage durch Stadtwerke Leipzig, 

Speicherladepumpe Warmwasserbereitung

Leistungsumfang Stadtwerke Leipzig

Einspritzpumpe Nachheizregister 
Leistungsumfang Stadtwerke Leipzig

Leistungsumfang Stadtwerke Leipzig

Hauptverteilerpumpe Fußbodenheizung

Leistungsumfang Stadtwerke Leipzig

Hauptverteilerpumpe Deckenstrahlplatten

Leistungsumfang Stadtwerke Leipzig
Einspritzpumpe Zirkulation 

Verkabelung zur HAST durch Gewerk MSR.

ISP 0.01
FWST

ISP 0.02
Hzg. / RLT

Anforderung HK01 Fußbodenheizung
Anforderung HK02 Deckenstrahlplatten
Sollwert HK02 Deckenstrahlplatten
Anforderung HK03 Nacherhitzer Sozialtrakt
Sollwert HK03 Nacherhitzer Sozialtrakt
Anforderung HK04 RLT A1 Erhitzer
Sollwert HK04 RLT A1 Erhitzer

Fa. SWL Hausanlage

Ansteuerung Fernwärmestation
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Regulierventil

DreiwegeumschaltventilM

Manometer

Temperaturmessgerät

Pumpe

LEGENDE HEIZUNG

Heizung Vorlauf

Heizung Rücklauf

Rückschlagklappe

04092 LEIPZIG
NEUES RATHAUS

- Amt für Gebäudemanagement -
STADT LEIPZIG
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SH 2
Höltystraße 51
04289 Leipzig
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Art der ÄnderungIndex Datum Name

N

Leistungsgrenze

TW kalt

TW warm

Zirkulation

Absperrventil mit
ProbenahmehahnP

Absperrventil mit Entleerung
E

Filter

Wärmeübertrager

Magnetventil

Absperrventil mit
Motor

AusdehnungsgefäßAG

Schlammabscheider

Wärmemengenzähler
000

kWh
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